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P R O D U K T
JX X . Dominikanów Konwentu UJikiego.

Przeciwko

WJ. Panu Wincentemu Przyfieckiemu Rotmiiirzowi Woje«
wództwa Potockiego.

tmo: Opodniecenie i  jkaffowanie Dekretu Ziem: Wwdxtwa Połoc: Ru zySo.gbrm 
2 9. dnia zapadłego wejpołz Przywilejem juris Caduci adúnala narrata wy
prawionym^ jako Konjł: 1678. fundufz Pyki ąprabującey przeciwnego {prze
to appellow anego.

a'do: O Peny za popieram  Surowy jy ris Gaduci Przywilejowey wedle Konfłz 
j  63$. pod art: s z R o ^ lJ .  molencyine wedle ort: x. z R oz-1 1 .  ewokacym we
dle Konjł: 1764. o reflytucyą expmfow prawnych.

Samuel Euftachi Łukomfki i Bronili a w  Przefiecki ^oyik i Wołkowyfkizo- 
ftawfzy Sukceirorami po zefzłym KTzyiztofie Mirlkim Podkom; Brnila* 
wfkim Dóbr Ziemlkich w W w dztw ie  Poloc :tudzież Brafław: i Orizań: 
Powiatach, Uły, Pułiezierza, Pohofta, Czuryłowiez, Lubowicz i też 
Dobra wiecznym działem rozbierając, na Fundufz JXX. Dominikanów 
Prowtncyi Rulkiey odiiebie w Utle Determinowany Zamek Ulíki z& 
dwudziefto Placami w końcu miaftsczka, tudzież wfie zc ^ofto wło
kami gruntu wymierzonego tymże działem wyłączywfzy i odgrani
czy w fzy, naftępnyraony ubeśpieczyli fpofobem:

In verba :

ś, ISayprzód Zameczek Ołę, jako fam w  sobie po wielki wał ieft od miaifte«' 
„  czka, na uściu rzeki Dzwiny, i rzeki Uły, na Chwałę Bożą na 
„  tfościoł i Zakon Oycow Dominikanów Zakonu Kazn: Prowin- 

cyi Rulkiey. -spoinie oba fundować, oddać, i fundufzem na« 
fzyro przyznać powinni będziemy ¡nic odwłócznie, do tego na 
zagrodniki do poflugi Kościelney 'i Konwen:¡jego,;placow 20 w  
końcu raiafteczka nafzego Uły wymierzyć i dać<mamy,prs?ytym 

„  w iedóym mieyfcu tymże Oycom Dominikanom za rzeką Ułą od 
,,, granicy JPP. Reutow i od granicy JPana .Bułhaka i po granicę 

gruntów pół jezierza wfi Chocimia, jako są kopce ufypane włok 
40. zupełne we wfiach pewnych, to ieft: Chrołkowieżach Sta- 
rofielu, w Bortnikach, Sudnikach-, Trepaczach, w Sopunaćb, 

,, w  Tomkinie, w rzadkich Mołozachj, [y w Zaftarzyniu , odłą- 
czywfzy od Mattści nafzey Uły i pewną granicę położywfzy., 

,, w iednym obrębie z pufzczą do budynku zgodną z pewnym 
„  wftępem do jezior, mianowicie do jeziora hoyney Swieczy, do 
„  jeziora Koledflggo z wolnym íqwi.eniem ryb &c. w  Dowod:

aS58* Aug; 29. Dttnego 1 ty u  ęBł/tó^dnia w-Ziem: tV w dztwa PołSc: akty- 
kowanego działu wieczyftego Czytać.

Wedle którego działu zamek Ulfki z placami, wíiami i dalfzemi przynále- 
żnościami na fundufz Dominikańflci Wyłączającego Samuel Euftachi 
Łukomiki Imicaiem sw ym .iim ien iem  Broaiflawa Przefieckiego za
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wyraźną onego wolą na pifmie wydaną wprowadziwfzy ]XX. Dorni* 
nikanow do Uły rzeczone Dobra tymże J  XX. Dominikanom do wieczy- 
ftey fundufzowey działem determinowaney poffefyi, bez źadney ni 
odkogo kontradykcyi, juryzdycznie przez jenerała podał, i w tymże 
podaniu zgodnie z dzia łem  uczynionym wfie, grunta i Poddanych opi* 
fał, W Dow od:

1669. Maja 1. Dttney Eorun.*7. w Kapturach Wwdztwa Połoc: zeznaney In* 
tromiflyi, Legatur Vidimus.

„  A drugą pófowicę na IPana BroniflawaPrzefieckiego należącą, mając na 
„ piimie w poleceniu od JPana Przyfieckicgo wprowadzenia na 
„ tę fundacyą Jchmciow Oyęow Dominikanów, &c.

Koleyno Samuel Euftachi Łukomiki zaikuteczniając obowiązki FuodufzU 
swojego działem oznaczonego, oiobliwym Fundnfzowym zapifem onjr 
ftwierdził, oraz też Dobra działem opifan® z dobrowolney swojey i 
wyraźney Broniftawa Przyfieckicgo woli do Pofieflyi Oycom Domini* 

- kanom podanej Intromitowane rekognoikując, pewne Obligacye opi- 
 ̂ fał, i dzielćzemU zapifowi zadość uczynił, W Dowod:

1669. Xbra 21. Dttgo 1675. gbra 20. w Kapturach Połoc,- przyznanego 1706 
Mar: 7. dnia na Urzędzie Grodz,* P o loc; Aktykowanego Funduizu, Vi* 
dimus Czytać,

„  Zamek .Uliki jako sam w fobie ieft w  położeniu od wieku, między rzs* 
•' „  ką Dzwiną i rzeką Ułą, aż do famego uścia, i na Klafztor któ*

„  r.y przy tym Kościele być może, ofobliwie naznaczyliśmy oba
>, z JP .  Przyfiećkim dia polługi Kościelney na zagrodniki placów
„  2o, koniec miafteczka Uhkiego , a przytym w iednyro mieyfcu
,, tymże Oycom Dominikanom za rzeką Ułą tymże wieczyityro

działem nafzym na fundowanie wieczyftc wydzieliliśmy zgod* 
V nie włok 40. poczowfzy od rzeki Uły i od gruntów JPP. Re-
■ ' utow pod granicę IP. Bułhaka pod granicę gruntów do pół je-

„  zierzado wfie Chocima należących, jako kopce są włok,'40. zu*
„  pełnych w pewnych wfiach: to ieft w ieś  Chrołkowicze, Sta*

rófiele, Bortniki, Sudniki, Trepacze, Zaścianki, Sapanami 
„  TomkiniewradkichMołozach, i wZaftarzyniu w iednym trakcie 
,, zewfzyftkieraigruntami &c.z pufzczą dobudynku zgodną włok 
« 40, i zwolnym wftępem do trzech jezior &c»

nafzemu wieczyfterau, którym z JPm Broniftawem Przyfiećkim 
,, Woylkim Wołkow: dość czyniąc > tepomienione wfie według 
„  woli )P. Przyfieckiego do poflciTyi Jchmćm Oycom Wielebnym 
„  Dominikanom przez Jenerała podałem, .

„  Intromiflye do dziedzictwa albo zaftawy maią być jawnie czynione 
&c.

Loco 2doi A jeśliby kto bronił intromiflyi takiey przed Woźnym, al*
*•* ~ ,, bo

Słowa IntroujiiTyi.

L o  2 do in Yerbai*.

, ,  Ja  Łukomfki czynię dofyć nietylo intencyi fwojey, ale i działowi

W te Słowa .*
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1)0 na Dobrach przerzeczonych. albo’ w Sądzie Ziem: przy wpi- 
faniu tey intromiiTyi oiechcąc jey dopuścić z którychkolwiek 

„  przyczyn, takowe ma niedopufzczenie fw e w X ię g i  Ziemi; za- 
„  pifać przy zeznaniu Woźnego tego w wiązania.

Loco gtio: „  A gdzieby omiefzkał impugnować przy zeznaniu Woźne- 
„  go i wpifaniu zeznania, może to uczynić na drugich i na ¿a c h  

Kokach, i przyczynę fwojego niedopufzczenia tamże wpilać. 
Loco 4to'. „  A jeśliby pozwać do tego czasu zamierzonego omiefzkał,

„  tedy owe przerzeczone w  wiązanie będzie mocne i gruntów- 
„  ne czytał.

Z y i  Broniliaw Przyfierki podacie IntromiiTyi fundufzowey Dominikanów 
Ulikich i po Dacie Zapifu in fatisfaftionem działu Fundufz oznaczają-

- 'c- ce g o ; Czego fama Strona przeczył nie może.
Wiedział oteyże intromiiTyi, a przecież ni przy czynieniu j e y , jako za wolą 

iw ą naftałey, ni przy zeznaniu i wpifaniu doŚiągUrzędowych włafne- 
go Wdztwa Połoc.-nieimpugnował. niemauifeftował iięna JXX. Domi
nikanów, i nigdy onych niepozywał.

Składa W. Przyfiecki trzy Manifcfta imieniem Broniflawa Przyfieckiego, je
den w Dacie 1670 Jaouar; 8, drugi 1673 Januani 24, trzeci 1074 ębra 
33, i Dekret Trbłłu 1076, ale nie przeciw fimdufzowi Ullkiemu przez 
fiebie działem determinowanemu i powtórnymZapifem, oraz intromif- 
syą  exekwowanemu, nie przeci wXX, Dominikonom, lecz przeciw fa- 
TOcmu Łukomfkiemu. Y t o  względem innych dzieiczych punktów, ale 
nie względm fundufzu.

-Zatraciła dawność czafu te i dalfze Oryginalne Munimenta, ale bytność do
wodna, i  wyrazy ich Tą czytelne Oa Widymufach z Xiąg Urzędowych 
wyjętych. Ze  Fundufz Ulflti działem oznaczony, za wolą Broniflawa 
Przyfieckiego eiekwowanym zbftał.

Ktbrym nieobojętnie, ale wyraźnie wierzyć każe Art: 1 z Rozdr. 7  pifzą- 
cy w  te iłowa: A  Urząd Urzędowi w tym wierzyć ma.

K i  ech nakoniec złoży W. Rotmiftrz liczne Maniftiła Broniflawa Przyfieckie- 
■go i Konwikcye przeciw Funduizowi Ullkiemu , niech Tię wyfila na Ta- 
cye z ogulney Uftaw Krajowych reguły , jak fię wyfiliło -Ziemftwo 
Połockie w racyach nieprzykładnych na przeciw fundufzowi.

Cóż mu pomogą do przedfię w ziętey myśli oftabienia fundufzu ? a z tąd upa. 
trzouego zyfku? kiedy fundufz Uliki od wizelkich wątpliwości udziel
ną Konibna Seymie Roku 1678 odprawionym nbeśpieczoDy.

'U' Jłowiech teyże Kunjł: 1678.
„  PunduTz Oycow Dominikanów Prowincyi Rufkiey ua Ule w W wdztwie 

„  Połockim od Ur: Samuela Euftachiego ŁukomłkTęgo, i U. Broniflawa 
,,  Przyfieckiego w  Dobrach Dziedzicznych fundowany approbujemy. 
Czytał Falumine 5, Folio 633.

•ftże w Fundufzu w  Dobrach Dziedzicznych Łukomfkiego 1 Przyfieckiego u* 
działanym Konft: utwierdzonym przez Dokumenta i Intromifsye exe- 
kwowauym wyrażają fię Dobra na Fundufz oddane ZamekUIlki,placów 
30  w Mieście Ule, opTbcztego 40 włok gruntu wymierzonego z wio* 
(kami w  górze wypilanemi i jeziorami. N

Z a w  odna przeto przyczyna Dekretu Ziem: przeci w brzmieniu teyże Konft: 
wykoncypowana że jakoby Kon: 1678 approbując Fundufz UI (ki, nie ap. 
próbowała fundufzn co do wiofek tymże Fundufzem przeznaczonych.

Cały Fundufz w Dobrach fundowany *ppróbowała Konft; 1673*.
Więc prbżna tentacya żeby z ogułu Dobr ftwierdzonych, fzczegulność wio

fek od twierdzy nie wyjętych mogła być wyłączona.
Sąd  jednak Ziem'. Połoc: przeciw tey tak wyraźney atoudzielneyKon: 1678 

fundufz Ulfkich Dominikano w ftwierdzająccy na po wagę Sejm ową tar
A a  i lgnął ’
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gnąłfię, i będąc na exekucyą P raw  Krajowych w yznaczony, wydal 
wyrok, na zniewagę dzicłaSeymowego nagauiłKoD: 1678 w flowiecltt 
„  ponieważ Konft: 1678 przeciwko wyrazom Zapiiu fundufzowego jeft 
„  napifana, bo Broniiława Przyfieckiego do wfpomnionego Zapifu nie 
„  pifzącego fię Fundufz utwierdza, i z tąd ad mała narrata wyprawiona 

byd fię okazuje: ponieważ taż wymieniona Konft: approbatą fwoją 
„  Folwarku Bortnik ani wiofek do niego należących nie zajęła. Prze
ciwnie Przy wiley juris caduci ad mala narrata zyikany pochwalił, Ikaf- 
fował Fundufz Konft: utwierdzony, approbował Przywilcy z uftaw kra
jowych niewolny.

tJznał nieftufzność iubmiuiftrowancgo jenerała doodjęcia za Przywilejem 
Dobr, a przecież za tę zufałość a wyraźny najazd nie ukarał wedle Ar: x 
z R. 1 1 .

Niebytność fprawy taktowey rekognofkował, a przecież za nieflufzną ewo* 
kacyą extra Regeftrum wedle Konft: 1764. tit; Regeftra 6 niedzielami 
wieży &  reftitutione litis expenforum nic ukarał. Na co

1780. gbra 29 dnia Dekret Ziem: Wwdztwa Połoc: czytfld.
Nieprawny przeto Dekret, a więc Prawna i ftufzna od niego Appellacya.
Należy więc tenże Dekret podnieść, Przy wiley jako ad mała narrata, zyCka- 

ny wedle ar: 5. z Roz: 3. flcaflować, i wedle Konftytucyi pod nim 1633, 
za winę 1000. złł: wlkazadj niemniey za akcyą wyznaną w  nafyłania 
Ienerała na Dobra wedle art: 1 .  z Roz: tr. w ieży niedziel ia .  a z a E -  
wokacyą extra regeftrum wieży niedziel 6. i Reftytucyą expenfoyr 
wedle Aouft; 1764. nakazać.

Y O to Pozew.
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